CONTRATO Nº 171/2018
PROCESSO N° 187/2018

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 059/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Preventi Enge-

tação a aquisição de materiais de fi-
sioterapia, os quais serão utilizados
na clínica municipal para a reabili-
tação de pacientes atendidos através
do Centro de Saúde Dr Carlos Re-
nato Passos desta municipalidade.
DO VALOR: R$ 1.025,00 (um mil

e vinte e cinco reais)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Igor Correia de Siqueira - ME
CONTRATADA

CONTRATO Nº 173/2018
PROCESSO N° 188/2018

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N ° 060/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Letícia Zanoni &
CIA LTDA

OBJETO: É objeto da presente lici-
tação a aquisição de materiais de fi-
sioterapia, os quais serão utilizados

nharia Contra Incêndio LTDA.

OBJETO: Contratação de serviços
de elaboração de projetos de pre-
venção de incêndio, destinados à
futura sede da Terceira Idade per-
tencente a esta municipalidade.
DO VALOR: R$ 4.577,84 (quatro
mil quinhentos e setenta e sete reais
e oitenta e quatro centavos).

DO PRAZO: 01 (um) mês.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Preventi Engenharia
Contra Incêndio
CONTRATADA

CONTRATO Nº 172/2018
PROCESSO N° 188/2018

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N ° 060/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Igor Correia de
Siqueira - ME

OBJETO: É objeto da presente lici-

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1558 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 18 DE SETEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios..................................................

Diversos...................................................03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

na clínica municipal para a reabili-
tação de pacientes atendidos através
do Centro de Saúde Dr. Carlos Re-
nato Passos desta municipalidade.
DO VALOR: R$ 1.925,00 (um mil
novecentos e vinte e cinco reais)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
     CONTRATANTE

Letícia Zanoni & CIA LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 033/2018

PROCESSO N° 101/2018
ADITAMENTO N° 002/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Dudziak, Filhos e
Cia. LTDA

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
especializada para o Registro de
Preço objetivando a contratação de
Posto de Combustível situado na
cidade de São Mateus do Sul - PR,
para o fornecimento de combustí-
vel (gasolina, óleo diesel, óleo S10,
Arla) para o abastecimento dos veí-
culos da frota desta municipalidade
em viagem à Curitiba, conforme
justificativa em anexo ao processo,
sendo o período de contratação para
12 (doze) meses, em seus itens con-
forme especificações constantes

VALOR DO ADITAMENTO:

Acresce o valor dos seguintes itens:

ITEM 01: Óleo Diesel S-10 passa
de R$ 3,21 o litro para R$ 3,49 su-
primindo-se R$ 24.744,69 (vinte e
quatro mil setecentos e quarenta e
quatro reais e sessenta e nove centa-
vos) do total contratual.

Perfaz o valor global da presente
aditamento contratual R$ 24.744,69
(vinte e quatro mil setecentos e
quarenta e quatro reais e sessenta e
nove centavos).

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Dudziak Filhos e CIA. LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE ADITIVO

PROCESSO N° 002/2018
ADITIVO N° 002/2018

PREGÃO PRESENCIAL N°
002/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Comercio de
Combusteis Cruz Machado - EIRE-
LI

OBJETO: É objeto desta licitação a
seleção de sociedade objetivando a
aquisição de combustível automotor
em bomba, para a frota municipal,
sendo gasolina comum, Arla, óleo
diesel comum e óleo diesel S10, em
seus itens conforme especificações
constantes do Anexo do edital.

DO ADITAMENTO:

ITEM 01: Óleo Diesel Comum pas-
sa de R$ 3,14 o litro para R$ 3,46,
acrescendo R$ 108.635,54 (cinto e
oito mil seiscentos e trinta e cinco
reais e cinquenta e quatro centavos)
ao total contratual.

ITEM 02: Gasolina Comum pas-
sa de R$ 4,30 o litro para R$ 4,50
acrescendo R$ 58.700,80 (cinquen-
ta e oito mil setecentos reais e oiten-
ta centavos) ao total contratual.

ITEM 03: Óleo Diesel S-10 pas-
sa de R$ 3,21 o litro para R$ 3,53
acrescendo R$ 74.046,39 (setenta
e quatro mil quarenta e seis reais e
trinta e nove centavos) ao total con-
tratual.

Perfaz um valor global o presente
aditivo de R$ 241.381,73 (duzen-
tos e quarenta e um mil trezentos
e oitenta e um reais e setenta e três
centavos).

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Comercio de Combusteis
Cruz Machado - EIRELI

CONTRATADA

Edição N° 1558 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 18 de Setembro de 2018

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1558 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 18 de Setembro de 2018

DIVERSOS

18/09/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudinei Luczckeivicz 441 13/09/2018 13/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 450 06/09/2018 06/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da secretaria de saude

Rogério Nowak 1594 12/09/2018 12/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 13/09/2018 13/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 03/09/2018 03/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 04/09/2018 04/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 05/09/2018 05/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 06/09/2018 06/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 10/09/2018 11/09/2018 1 200.00 200.00 200.00 Foz do Iguaçu Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 07/09/2018 07/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Inês Zai Krul 1440 08/09/2018 08/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Reyner Ricardo Santos 1249 09/09/2018 09/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

LUCIA HULHAK 1110 06/09/2018 06/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Inês Zai Krul 1440 06/09/2018 06/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Marcia Kapica 730 02/09/2018 02/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Reyner Ricardo Santos 1249 02/09/2018 02/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 01/09/2018 01/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 04/09/2018 05/09/2018 2 160.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Orlando Dolinski 1235 13/09/2018 13/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente a DP União da Vitória

Ateneia Ap. Otto 1234 13/09/2018 13/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente a DP União da Vitória

Ateneia Ap. Otto 1234 11/09/2018 11/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente a DP União da Vitória

Orlando Dolinski 1235 11/09/2018 11/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente a DP União da Vitória

Reyner Ricardo Santos 1249 15/09/2018 15/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da secretaria de saude

Fernando Hollen 341 10/09/2018 11/09/2018 2 160.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 08/09/2018 08/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 13/09/2018 13/09/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 06/09/2018 06/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

18/09/2018 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
SCHEILA CRISTIANE GREFIN 1457 11/09/2018 11/09/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços junto ao Juizado Especial Cível